Приложение № 1 к Приказу №196
от 30.11.2020 г.

Директору МБОУ СОШ № 2
__________________________________________
от Ф.И.О.__________________________________
                       (родителя (законного представителя)) _______________________________________________________
зарегистрированного(ой) по адресу: __________________________________________
__________________________________________,
проживающего(ей) по адресу: __________________________________________
__________________________________________,
контактный телефон: _______________________,
адрес электронной почты: ___________________

Заявление родителей (законных представителей)
о приеме ребенка на обучение

Прошу принять моего ребенка ____________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка)
дата рождения _____________, зарегистрированного(ую) по адресу:_________________________
___________________________________________________________________________________, проживающего(ую) по адресу: _________________________________________________________
________________________________________________________в 1 класс МБОУ СОШ № 2
в__________________ форме.
Наличие права первоочередного/преимущественного приема: ___________________________________________________________________________________
(не имеется или имеется, если имеется, указать какое)
Потребность (согласие) в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с ИПР_________________________________________________________________________________
(да или нет)

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Ф.И.О. отца (законного представителя) ребенка_________________________________________
Адрес места жительства отца:________________________________________________________
Место работы отца:________________________________________________________________
(при наличии права первоочередного приема)
Контактный телефон  отца:______________________________________________
Ф.И.О. матери (законного представителя) ребенка________________________________________
Адрес места жительства матери:________________________________________________________
Место работы матери:_______________________________________________________________
(при наличии права первоочередного приема)
[bookmark: _GoBack]Контактный телефон матери:___________________________________________
Из какого дошкольного образовательного учреждения прибыл ребенок) _____________________
СНИЛС ребенка: ____________________________

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в МБОУ СОШ № 2 , правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).

_______________			_______________		_____________________________
(дата)				          (подпись)			                           (расшифровка)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ____________________________ ________________________________________ обучение на ________________языке и изучение родного __________________языка и литературного чтения на родном _______________ языке.

_______________			_______________		_____________________________
(дата)					(подпись)			                     (расшифровка)

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания____________________________________________________при оказании муниципальной услуги.

_______________			_______________		_____________________________
(дата)					(подпись)			                     (расшифровка)

Приложения к заявлению:
· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка ______________________________________________________на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о рождении ребенка (иного документа, подтверждающего родство заявителя) __________________________________________________________ на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о регистрации ребенка _____________________________по месту жительства/пребывания на _ л. в _ экз.;
· *копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)________________________________________________________на _ л. в _ экз.;
· *справка с места работы родителя (при наличии права первоочередного приема на обучение)______________________________________________________________на _ л. в _ экз.
· *медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка, заключение ПМПК (при наличии)______________________________________________________________на _ л. в _ экз.
· *другие документы (указать какие):_________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________			_______________		_____________________________
(дата)					(подпись)					(расшифровка )

Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений №____________ от «_____»___________20____г.

___________________________		___________________________		____________________________
(должность)                         			      (подпись)                                 		(расшифровка)

Образовательная программа: _______________________